
 
 

UCHWAŁA NR XVII/161/2025 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy 
Kotliny Zakopiańskiej”. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2024.1292 t.j. z dnia 2024.08.26), Rada Miasta Zakopane uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/78/2007 Rady Miasta Zakopane z dnia 1 marca 2007 r. w sprawie utworzenia parku 
kulturowego, zmienionej uchwałą Nr XII/128/2007 Rady Miasta Zakopane z dnia 28 czerwca 2007 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Parku Kulturowego Kotliny Zakopiańskiej, zmienionej 
uchwałą Nr XVIII/216/2007 Rady Miasta Zakopane z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej utworzenia Parku Kulturowego Kotliny Zakopiańskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Kotliny Zakopiańskiej””; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustalenia ogólne  

1. Na terenie Parku Kulturowego ochronie podlega krajobraz kulturowy. 

2. W celu ochrony Parku Kulturowego zakazuje się prowadzenia wszelkiej działalności, która może 
prowadzić do zniszczenia: 

1) historycznie ukształtowanej formy, skali i funkcji miasta; 

2) osi i otwarć widokowych; 

3) kompozycji zieleni urządzonej, w tym zadrzewień, zakrzewień i terenów otwartych oraz otwartych 
terenów rolnych 

– z uwzględnieniem ustaleń § 4. 

3. Do działalności, o której mowa w ust. 2, należy w szczególności prowadzenie: 

1) robót budowlanych; 

2) przetwórstwa przemysłowego; 

3) upraw rolnych, chowu i hodowli zwierząt, łowiectwa; 

4) handlu; 

5) usług. 

– z wyjątkami określonymi w § 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4252



4. Na terenie Parku Kulturowego zakazuje się prowadzenia działalności związanej z poruszaniem 
pojazdami silnikowymi, w tym  elektrycznymi, w szczególności śmigłowcami, samochodami, 
motocyklami, czterokołowcami (w tym quadami i buggy), trójkołowcami i skuterami śnieżnymi, a także 
wynajmu i udostępniania takich pojazdów poza wyznaczonymi w tym celu drogami. 

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy osób posiadających tytuł prawny do nieruchomości 
położonych na terenie Parku Kulturowego.”. 

§ 2. Pozostałe przepisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4252


	UCHWAŁA NR XVII/161/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pauza – w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pauza – w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-07-03T15:31:24+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




